belikan pada periode khalifah Ustman bin Affan.

Setelah periode khulafa rasyidin berakhir, maka masuklah

periode Dinasti Umayyah, Dinasti yang didirikan oleh Muawiyah ini,

diambil dari nama Umayyah bin Abd. Syams, Dinasti ini berkuasa lebih

kurang 90 tahun yaitu dari 40-132 H atau 661-750 M. dalam kurun waktu

lebih kurang 90 tahun, periode Dinasti Umayyah ini dibagi menjadi tiga

periode, yaitu masa pertumbuhan, masa puncak dan masa kemunduran.

Pada masa pertumbuhan yang memerintah yaitu Muawiyah (40-60

H/661-680 M), Yazid bin Umayyah (61-63 H/680-683 M), Muawiyah bin

Yazid (63 H/683 M), dan Marwan bin Hakam (64-65 H/684-685 M).

Masa puncak pemerintahan Dinasti Umayyah berlangsung

selama 30 tahun (685-715 M), yaitu Abdul Malik bin Marwan (685-705

M), dan Walid bin Abd. Malik (705-715 M). pada masa kemunduran,

Dinasti Umayyah dipimpin delapan orang khalifah, yaitu Sulaiman bin

abd. Malik (715-117 M), Umar bin Abd.